INDICAÇÃO Nº 1064 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
realização de melhorias nas cestas básicas distribuídas pelo município para a população.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo o atendimento as
reivindicações dos munícipes, para a realização de melhorias nas cestas básicas.

Conforme informações, as cestas básicas distribuídas pelo
município não estão sendo suficientes para suprir as necessidades alimentares das
famílias, tendo em vista a pouca quantidade de alimentos e a falta de alguns produtos
essenciais para o preparo das refeições.

Desta forma, solicito, que o Poder Executivo Municipal
analise a possibilidade de colocar mais alimentos nas cestas básicas, observando
também os produtos que são essenciais para o preparo das refeições, em caráter de
urgência, de modo a preservar a saúde e propiciar melhor qualidade de vida aos
munícipes.

Desta feita, em prol da satisfação do interesse público,
consoante o disposto no artigo 61 da Lei Orgânica do Município de Pouso Alegre,
solicito a efetivação de tais providências.

Sala das Sessões, 14 de setembro de 2021.

Dr. Edson
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  14 de setembro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F5S6J4G5P1J2B8F1
		2021-09-13T11:57:23-0300